
C12-2018 Rozvoj společného celostátního webového 
portálu vysokých škol o vědě, vzdělávání, výzkumu a 
vysokém školství oponentní řízení

BcA. Štěpán Kuděj, DiS. et DiS.
8. února 2019

FOO



Projekt a jeho cíle

• Celostátní webový portál a elektronický časopis Universitas o vědě, 
vzdělávání, výzkumu a vysokém školství. 

• Společný projekt 20 českých veřejných vysokých škol.

• Koordinátorem projektu je Masarykova univerzita.



Projekt a jeho cíle

• Cíl 1: Zapojení do partnerské sítě vysokých škol za účelem sdílení a 
výměny zkušeností:

» cíl byl splněn

» účast na setkáních, pravidelné konzultace, jak na osobní, tak 
telefonické i emailové bázi



Projekt a jeho cíle

• Cíl 2: Spolupráce na tvorbě obsahu portálu a elektronického časopisu 
formou tipů a námětů: 

» cíl byl splněn 

» JU se aktivně zapojila do přípravy obsahu plánovaných rubrik na 
webovém portálu www.universitas.cz a v elektronickém časopise 
v podobě newsletteru, průběžně diskutovala, konzultovala a 
pracovala na něm po celou dobu trvání projektu, aktivně 
odpovídala na dotazy novinářů/autorů textů a tematických celků, 
zprostředkovávali kontakty na odborníky.

» zároveň s tím nad rámec stanoveného cíle JU zpracovala a 
dodala 2 rozsáhlé tematické články včetně anglické verze



Projekt a jeho cíle

• Cíl 3: Spolupráce na propagaci mezi akademickou komunitou i širší 
zainteresovanou veřejností

» cíl byl splněn

» byly využity všechny univerzitě dostupné komunikační platformy 
pro další šíření povědomí o existenci magazínu: webové stránky 
univerzity, rozeslání hromadného emailu, sociální sítě JU včetně 
placené kampaně, časopis Journal, prezentace roll-upu na akcích 
Jihočeské univerzity



Projekt a jeho cíle

• Cíl 4: Spolupráce na vyhodnocení zkušeností a průběžné předávání 
zpětné vazby:

» cíl byl splněn 

» účast na setkáních partnerů, komunikace ohledně společných 
témat a osobní konzultace v rámci akcí zaměřených na sféru 
akademického dění, diskuse k již zpracovaným tématům a zpětná 
vazba, podíl na přípravě navazujícího projektu CRP pro rok 2019



• Výstup 1: Pravidelně aktualizovaný webový portál, který bude přinášet 
články, rozbory, komentáře nebo aktuality z oblasti vědy, výzkumu, 
vzdělávání a vysokého školství:

• splněno 

• Jihočeská univerzita se aktivně zapojila do přípravy obsahu 
plánovaných rubrik na webovém portálu www.universitas.cz a v 
elektronickém časopise v podobě newsletteru

• Výstup 2: Nové rubriky k dopadům a implementaci novely VŠ zákona a 
systému financování, nabídce práce a kalendáři akcí:

• splněno

Kontrolovatelné výstupy projektu



• Výstup 3: Elektronický časopis Universitas v podobě 8 newsletterů, 
který bude rozesílán členům akademické obce a dalším pracovníkům 
sítě partnerských univerzit:

• splněno

• pracovníci se podíleli na přípravě obsahu pro elektronický časopis 
ve formě 8 newsletterů, které byly pravidelně rozesílány po celý 
rok odběratelům

• Výstup 4: Rozšířená databáze kontaktů na čtenáře a přispěvatele ze 
zapojených partnerských univerzit:

• splněno

• pracovníci dále distribuovali informace o newsletteru 
zaměstnancům 

Kontrolovatelné výstupy projektu



• Výstup 5: Společná setkání členů týmů jednotlivých partnerských škol:

• splněno

• pracovníci se zúčastnili všech tří setkání partnerských škol 
pořádaných na různých partnerských školách v průběhu celého 
roku 2018 

• Výstup 6: Konzultace návrhu koncepce pokračování a udržitelnosti pro 
rok 2019:

• splněno

• pracovníci se aktivně zapojili do přípravy navazujícího projektu CRP 
pro rok 2019

Kontrolovatelné výstupy projektu



• Výstup 7: Výroční setkání spolupracovníků ze zapojených partnerských 
škol a redakční rady složené ze zástupců partnerských škol a dalších 
odborníků:

• splněno

• účastnili jsme se velkého dvoudenního výročního zasedání, 
pořádaného péčí ZČU v Plzni, kde se diskutovali a připomínkovali 
jak dosavadní fungování projektu, tak i výhled do budoucnosti

Kontrolovatelné výstupy projektu



PRINT SCREEN



PRINT SCREEN



PRINT SCREEN



PRINT SCREEN



PRINT SCREEN



FOTODOKUMENTACE



FOTODOKUMENTACE



Děkuji za pozornost.


